

<u>UNIVERSITY OF DHAKA</u>: Applications in prescribed form, obtainable from the office of the Registrar are invited from the Bangladeshi nationals for filling up **01** (one) permanent post of **Associate Professor** in the Department of Chemistry, University of Dhaka.

Scale of Pay: Associate Professor; Tk. 50,000-71,200/- (NPS-2015)

Qualifications for Associate Professor: Candidates must have high academic qualifications along with a Ph.D. in Chemistry from a reputed university. They must have at least 07 (seven) years of teaching experience at a university or at least 14 (fourteen) years research experience as a research/scientific officer or an equivalent position in reputed research organizations. Candidates shall require at least 07 (seven) research publications in the indexed/quality journal with DOI (Digital Object Identifier). Articles published in predatory journals will not be accepted. Relevant notes and conditions apply. (For details, see the Dhaka University Website).

Eleven copies of application together with attested copies of certificates, testimonials, mark sheets and proof of experience along with a Pay Order/Bank Draft of the value of Tk. 1000/-(One thousand) only, payable to the Registrar, University of Dhaka, should reach him on or before 20/08/2025 for Associate Professor. Candidates already in service must apply through the proper channel. Candidates who have applied earlier for the post of Associate Professor need not apply again.

<u>ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়:</u> রসায়ন বিভাগে ০১ (এক) টি ছায়ী সহযোগী অধ্যাপক পদ পূরণের জন্য রেজিস্ট্রারের দফতর হতে প্রাপ্তব্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখান্ত আহবান করা যাচ্ছে।

বেতন ক্ষেল: সহযোগী অধ্যাপক; ৫০ ,০০০-৭১ ,২০০/- টাকা (জাতীয় বেতন ক্ষেল-২০১৫)।

সহযোগী অধ্যাপক এর যোগ্যতা: প্রার্থীদের স্থনামধন্য বিশ্ববিদ্যালয় হতে রসায়ন বিষয়ে উচ্চতর শিক্ষাণত যোগ্যতাসহ পিএইচ.ডি ডিগ্রি থাকতে হবে। তাদেরকে অবশ্যই বিশ্ববিদ্যালয়ে কমপক্ষে ০৭ (সাত) বছরের শিক্ষাদানের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে বা স্থনামধন্য গবেষণা প্রতিষ্ঠানে গবেষণা/বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা বা সমমান পদে কমপক্ষে ১৪(চৌদ্দ) বছরের গবেষণার অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। প্রার্থীদের ইন্ডেক্সড/ডিওআই (ডিজিটাল অবজেক্ট আইডেন্টিফায়ার) সম্বলিত মানসম্মত জার্নালে কমপক্ষে ০৭ (সাত) টি গবেষণা প্রকাশনা থাকতে হবে। প্রিডেটোরি জার্নালে প্রকাশিত কোন প্রবন্ধ গ্রহন করা হবে না। সংশ্লিষ্ট নোট এবং শর্তাবলি প্রযোজ্য (বিশ্বারিত জানতে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট দেখুন)।

রেজিস্ট্রারের অনুকূলে প্রদেয় ১,০০০/-(এক হাজার) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট এবং সার্টিফিকেট, মার্কসীট, প্রশংসাপত্র ও অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ ১১ (এগার) কপি দরখান্ত সহযোগী অধ্যাপক পদের জন্য ২০/০৮/২০২৫ তারিখের মধ্যে রেজিস্ট্রার, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা-১০০০ এর নিকট পৌছাতে হবে। চাকরিরত প্রার্থীদেরকে অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে দরখান্ত প্রেরণ করতে হবে। যে সকল প্রার্থী ইতোপূর্বে সহযোগী অধ্যাপক পদের জন্য আবেদন করেছেন, তাদের পুনরায় আাবেদন করার প্রয়োজন নাই।

JEHA